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Warszawa, 2025-08-14

według rozdzielnika

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na pismo z dn. 16.05.2025 r. w sprawie zaprzestania produkcji sody 
w Janikowie oraz wpływu tych działań na bezpieczeństwo energetyczne kraju i sytuację 
ekonomiczno-społeczną powiatu Inowrocławskiego proszę o przyjęcie poniższych 
wyjaśnień.

Minister Energii, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. 
ws. szczegółowego zakresu działania Ministra Energii, jest odpowiedzialny za działy 
administracji rządowej: gospodarka surowcami energetycznymi oraz energia. Kwestie 
przekształceń właścicielskich, czy też ochrony rynku pracy pozostają poza właściwością 
Ministra Energii.

Jednocześnie informuję, że biorąc pod uwagę zapewnienie bezpieczeństwa paliwowego 
kraju w poruszanej przez Państwa sprawie, Minister Przemysłu oraz pracownicy 
Ministerstwa Przemysłu brali czynny udział w następujących spotkaniach:

1) Spotkanie w Ministerstwie Przemysłu z przedstawicielami Związków Zawodowych 
przy Qemetica Soda Polska S.A. w dn. 9 lipca 2025 r.;

2) Spotkanie w Ministerstwie Przemysłu z GK Orlen S.A. w dn. 11.07.2025 r.;
3) Posiedzenia Komisji Sejmowej ds. Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych w dn. 21 

lipca – niejawne posiedzenie nr 77 w temacie funkcjonowania kawern ropy i paliw przy 
IKS Solino w kontekście bezpieczeństwa energetycznego Polski oraz jawne posiedzenie 
nr 78 nt. sytuacji na rynku sody kalcynowanej w kontekście działania ZP Janikowo;

4) Posiedzenie Podkomisji Stałej ds. infrastruktury krytycznej, górnictwa i energetyki w 
dniu 24 lipca – niejawne posiedzenie nr 14 w temacie bezpieczeństwa energetycznego 
Polski w zakresie zapasów paliw, ropy i gazu - stan obecny, plan i realizacja rozbudowy 
magazynów paliw.

Ponadto, Minister Przemysłu mając na uwadze kwestie prawidłowego funkcjonowania 
systemu zapasów interwencyjnych ropy naftowej i paliw w kraju, zlecił w trybie pilnym 
doraźną kontrolę RARS w IKS Solino S.A., zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy z dn. 
16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach 
postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku 
naftowym.

Biorąc pod uwagę informacje uzyskane od Związków Zawodowych przy Qemetica Soda 
Polska S.A. oraz GK Orlen S.A., konkluzje z odbytych posiedzeń Komisji Sejmowej ds. Energii, 
Klimatu i Aktywów Państwowych oraz Podkomisji Stałej ds. infrastruktury krytycznej, 
górnictwa i energetyki, wyniki przeprowadzonej kontroli RARS w IKS Solino S.A., a także 
przeprowadzoną analizę wpływu zaprzestania produkcji sody przez Qemetica Soda Polska 
S.A. na funkcjonowanie należącego do IKS Solino S.A. Podziemnego Magazynu Ropy i Paliw 
„Góra” nie stwierdzono zagrożenia bezpieczeństwa energetycznego państwa.

http://www.gov.pl/przemysl
mailto:mp@mp.gov.pl


+48 (32) 433 33 30 Ministerstwo Przemysłu

 

                     
                    

                   

http://www.gov.pl/przemysl ul. Powstańców 30
mp@mp.gov.pl 40-039 Katowice

Strona 2 z 2

Szczegółowe informacje z uwagi na tajemnicę przedsiębiorstwa, niejawny charakter 
posiedzeń Komisji Sejmowych oraz szczególną wrażliwość dla bezpieczeństwa państwa nie 
mogą zostać upublicznione.

Z wyrazami szacunku
Miłosz Motyka
Minister
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Otrzymują:
1.  Wiceprzewodniczący Międzyzakładowego Związku Zawodowego Soda 

Polska,
2.  Przewodniczący Międzyzakładowego Związku Zawodowego Janikosoda,
3.  Prezes Międzyzakładowego Związku Zawodowego Soda Mątwy.
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